
Revitalizace náměstí v Tuchlovicích1

anotace
Hlavní myšlenkou návrhu je vytvořit přehledný veřejný prostor, který 
bude středobodem Tuchlovic. Vytvořit místo, se kterým se místní 
obyvatelé ztotožní a budou na něj patřičně hrdí. Návrh klade důraz 
především na život lidí a jejich pohyb ve veřejném prostoru. 

Hlavní dění se bude odehrávat v samotném srdci náměstí. Na volném 
prostranství je zde v rámci dlažby umístěn vodní prvek s vodotrysky. 
Jedná se o půdorysnou zmenšeninu Tuchlovické haldy v měřítku 1:50. 
V blízkosti fontány je vymezené místo pro variabilní uspořádání stánků 
a případného kiosku a veřejného WC. Dalším výrazným orientačním 
bodem je autobusová zastávka, která se otevírá směrem do náměstí 
a plní tak i funkci arkády. Smírčí kámen bude zvýrazněn odlišným 
dlážděním.

V severní části náměstí může návštěvník vstoupit do hájku s mlatovým 
povrchem, ze kterého může zpovzdálí pozorovat dění na dlážděné 
ploše. Prostor má spíše vesnický návesní charakter a působí tak jako 
postupný přechod mezi blízkým parkem a náměstím samotným. Nová 
lávka ve tvaru vidlice bude pomyslnou vstupní bránou pro pěší ze západu, 
kterým zde tak usnadní plynulý pohyb.V mlatu je vizuálně znázorněno 
pokračování stěžejní osy mířící na kostel. Osa bude procházet skrz obě 
zastávky autobusu a bude zakončena uměleckým dílem.

4

3

10

11 4

13

11

17

8

11

1:200

1:1000

1:1000

1:1000

1:500


